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شبی یک میلیون‌دلار!

آرمسترانگ، نخســتین فضانوردی بود که در سال 
1969میلادی طی ماموریــت آپولو 11 بر کره‌ماه گام 
نهاد و از همان سال‌ها بســیاری آرزو دارند تا به ‌ماه 
سفر کنند. حالا این روزها یک استارت‌آپ آمریکایی 
ادعا کرده می‌تواند آرزوی سفر به‌ ماه را برآورده کند. 
این استارت‌آپ کالیفرنیایی این روزها آگهی کرده که 
هرکس بخواهد می‌تواند با پرداخت یک میلیون دلار، 

اتاقی در نخستین هتل در‌ماه رزرو کند.
این استارت‌آپ که توسط »اسکایلر چان« ۲۱ ساله 
تأسیس شده، امیدوار است تا سال ۲۰۳۲ نخستین 
هتل ســیاره ‌ماه را افتتاح کنــد و در حال حاضر از 
علاقه‌مندان به فضا که جیب‌های بسیار پرپولی هم 
دارند، پیش‌پرداخــت می‌پذیرد. البته هزینه نهایی 
اتاق‌ها هنوز مشخص نیســت، اما چان می‌گوید که 
شاید هزینه آن حتی از ۱۰ میلیون دلار هم فراتر برود. 
البته ‌ نباید همه این مبلغ ‌ یکجا و از قبل پرداخت شود. 
این شرکت در حال حاضر بسته به گزینه‌های انتخاب 
شده، ســپرده‌هایی از ۲۵۰ هزار دلار تا یک میلیون 
دلار را از مشتاقان سفر به‌ ماه به‌شکل چند مرحله‌ای 

دریافت می‌کند.
این اســتارت‌آپ، نخستین شــرکتی نیست که به 
ســاخت هتل روی‌ماه مبادرت کرده است، اما آنچه 
این شرکت را از دیگران متمایز کرده روشی است که 
برای تحقق این امر درنظر دارد. به جای ارسال مصالح 
ساختمانی و ماشین‌آلات به ماه، این شرکت قصد دارد 
از سیستم‌های روباتیک برای ساخت بلو‌کهای بادوام 
از خا‌کماه و مونتاژ آنها به‌صورت سازه‌های مستحکم 
که قادر به تحمل محیط خشن‌ماه هستند، استفاده 
 کند. انتظار می‌رود ساخت نخســتین هتل‌ماه در 
سال ۲۰۲۹ آغاز شود که این شــرکت‌ها در انتظار 

تصویب مقررات هستند.
چان گفت: »ما در یــک نقطه عطف زندگی می‌کنیم 
که در آن می‌توانیم قبل از مرگ، واقعا بین سیاره‌ای 
شویم. اگر موفق شــویم، میلیاردها انسان در‌ماه 
و مریخ متولــد خواهند شــد و می‌توانند زیبایی 

زندگی‌ماه و مریخ را تجربه کنند.«
اگرچه جاه‌طلبی او برای ساخت نخستین سازه دائمی 
خارج از زمین ممکن است مانند یک خیال‌پردازی 
به‌نظر برســد و حتی برخی فکر کنند شاید او یک 
کلاهبردار باشد، اما چان بنیانگذار یک استارت‌آپ 
معمولی نیســت. او از کودکی شــیفته فضا بوده و 
زندگی خــود را وقف علاقه‌اش کرده اســت. او در 
اواسط نوجوانی هنگامی که به‌عنوان خلبان نیروی 
هوایی آمــوزش می‌دید، به توســعه یک آزمایش 
چاپ ســه‌بعدی با حمایت ناسا کمک کرد که قبل از 
فارغ‌التحصیلی از برکلی به فضا فرستاده شد و سال 
گذشته به‌عنوان جوان‌ترین بنیانگذار فضایی انفرادی 

شتاب‌دهنده پذیرفته شد.

دور دنیا
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بشکست عهد، وز غم ما، هیچ غم نداشت
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همبستگی با ایران
نگاهی به تجمعات برگزارشده در کشورهای دیگر در حمایت از ایران علیه آشوب‌های اخیر

در چشــم‌برهم‌زدنی، چنان امور جاری و زندگی روزمره مردم به هم 
ریخت که همه ما تعجب کردیم. قرار نبود که اعتراضات بحق اقتصادی 
مردم به این‌ نوع از آشوب‌ها ختم شــود، اما این اتفاق‌ها افتاد، تا درک 
کنیم که در پس پشت این آشــوب‌ها برنامه‌ای در حال اجرا بوده که 

خوشبختانه با حضور مردم و جداســازی طیف‌های معترض و آشوبگر 
راه به جایی نبرد؛ هرچند هنوز هم باید هوشیار بود. درست مثل جنگ 
12روزه، حضور مردم و همراهی‌شان، یک ‌بار دیگر، جمهوری اسلامی 
را از گردنه‌ای سخت عبور داد. جدا از حضور مردم در شهرهای مختلف 

ایران ، علاقه‌مندان به انقلاب اسلامی در جهان نیز تجمعاتی در دفاع از 
ایران و علیه دخالت خارجی‌ها در قالب اعمال تروریستی برگزار‌کردند؛ 
ازجمله در عراق و پاکستان و کشمیر. با هم نگاهی به این حمایت‌های 

دلگرم‌کننده می‌اندازیم.

حمایت از ایران در برابر تهدیدهای آمریکا و رژیم صهیونیستی بود.تجمعی در حمایت از ایران برگزار شد. این تجمع مقابل ساختمان کنسولگری ایران در شهر استانبول در استانبول، ترکیه/  با فراخوان انجمن بین‌المللی همبستگی در ترکیه، روز گذشته در شهر استانبول 

کشمیر، پاکستان/ هزاران ‌ شهروند‌‌ با برگزاری تظاهرات در کشمیر و مناطق دیگر بر حمایت خود 
از ملت ایران در قبال اقدامات تروریستی اخیر تأکید کردند. شهروندان کشمیری همچنین دخالت آمریکا در 

 امور ایران و توطئه‌هایی را که توسط آمریکا و اسرائیل علیه ایران طراحی می‌شود به‌شدت 
محکوم کردند.

بغداد و موصل و نجف، عراق/ 2روز پیاپی، عراقی‌ها 
در شهر بغداد در محکومیت سیاست‌های جنگ‌طلبانه آمریکا علیه 

ایران در خیابان فلسطین بغداد دست به تظاهرات زدند. این تظاهرات 
درحالی در بغداد برگزار شد که در موصل و نجف هم تظاهرات‌هایی در 

حمایت از جمهوری اسلامی ایران برگزار شده بود. 

اسکردو، پاکستان/  شهر اسکردو معروف به »ایران 
کوچک« واقع در سردترین نقطه شمالی پاکستان نیز روز گذشته شاهد 
برپایی اجتماع بزرگ حامیان انقلاب اسلامی و ملت ایران بود. شیعیان 
شهر اسکردو با در دست داشتن تصاویر رهبر معظم انقلاب اسلامی، 

حمایت خود را از آرمان‌های انقلاب اسلامی اعلام کردند. 

کارگیل، هند/ علاوه بر عراق، مردم در کارگیل هند  نیز 
تظاهرات‌هایی در حمایت از جمهوری اسلامی و در همبستگی با ایران 
و رهبر انقلاب و بر علیه  مداخله آمریکا و تهدیدات این کشور بر ضد‌ 

جمهوری اسلامی ایران برگزار کردند.


